
Приложение №1  

к приказу  МБОУ НШ-Д\С 

 Д.АБДРАШИТОВО 

                                                                                                                                                 № 46      от 01.09.2021г 

 

Перечень учебников  к использованию в образовательном процессе в 2021-

2022 учебном году: 

     
Класс Контингент Предмет Авторы и название учебника, УМК Издательство Количество 

учебников 

1 

 

 

2 

 

 

3 

 

 

4 

4 

 

 

6 

 

 

5 

 

 

4 

Русский язык Горецкий В.Г., Кирюшкин  В.А., 

Виноградская Л.А. и др., Азбука  

 

Рамзаева Т.Г., Русский язык 

 

 

Рамзаева Т.Г., Русский язык 

 

 

Рамзаева Т.Г., Русский язык 

 Просвещение 

 

 

Дрофа 

  

 

Дрофа 

 

 

 Дрофа 

6 

 

 

6 

 

 

6 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

4 

4 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

4 

Литературное 

чтение 

Черкезова М.В., Хайруллин Р.З., 

Стефаненко Н.А., и др.(под ред. 

Черкезовой М.В.) Литературное 

чтение 

 

Черкезова М.В., Хайруллин Р.З., 

Стефаненко Н.А., и др.(под ред. 

Черкезовой М.В.) Литературное 

чтение 

 

Черкезова М.В., Хайруллин Р.З., 

Стефаненко Н.А., и др.(под ред. 

Черкезовой М.В.) Литературное 

чтение 

 

Черкезова М.В., Хайруллин Р.З., 

Стефаненко Н.А., и др.(под ред. 

Черкезовой М.В.) Литературное 

чтение 

 

Просвещение 

 

 

 

 

Просвещение 

 

 

 

 

Просвещение 

 

 

 

 

Просвещение 

6 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

2 

 

 

 

3 

 

 

4 

4 

 

 

 

6 

 

 

 

5 

 

 

4 

Родной язык  Сынбулатова Ф.Ш., 

Алифба,Сынбулатова Ф.Ш., 

Башкорт теле 

 

Сынбулатова Ф.Ш., Исламгулова  

Э.А., Башкорт теле 

 

Сынбулатова Ф.Ш., Башкорт теле 

 

Сынбулатова Ф.Ш., Валиева Г.А., 

Башкорт теле 

Китап 

 

 

 

Китап 

 

 

Китап 

 

 

Китап 

 

7 

 

 

 

7 

 

 

7 

 

 

7 

 

 



1 

 

 

 

2 

 

 

3 

 

 

 

4 

4 

 

 

 

6 

 

 

5 

 

 

 

4 

Литературное 

чтение на 

родном языке 

Сынбулатова Ф.Ш., Атнагулова 

С.В., Әҙәби уҡыу 

 

 

Сынбулатова Ф.Ш., Давлетшина 

М.С., Әҙәби уҡыу 

 

Сынбулатова Ф.Ш., Мавлиярова 

А.Т., Әҙәби уҡыу 

 

Сынбулатова Ф.Ш.,Әҙәби уҡыу 

 

Китап 

 

 

 

 Китап 

 

 

Китап 

 

 

Китап 

7 

 

 

 

7 

 

 

7 

 

 

7 

 

 

1 

 

 

 

 

2 

 

 

 

3 

 

 

 

 

4 

4 

 

 

 

 

6 

 

 

 

5 

 

 

 

 

4 

Математика Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В., Математика, 

Школа России 

 

  

Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В., Математика, 

Школа России 

 

Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В., Математика, 

Школа России 

 

Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В., Математика, 

Школа России 

 

Просвещение 

 

 

 

 

Просвещение 

 

 

 

Просвещение 

 

 

 

Просвещение 

7 

 

 

 

 

7 

 

 

 

7 

 

 

 

7 

2 

 

 

 

3 

 

 

4 

6 

 

 

 

5 

 

 

4 

Иностранный  

(английский) 

язык 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 

М.Д., Английский язык 

 

 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 

М.Д., Английский язык 

 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 

М.Д., Английский язык 

 

Просвещение 

 

 

 

Просвещение 

 

 

Просвещение 

6 

 

 

 

6 

 

 

6 

 

1 

 

 

 

2 

 

 

 

3 

 

 

4 

 

 

 

6 

 

 

 

5 

 

 

Окружающий 

мир 

Плешаков А.А.,Тирә-яғыбыҙҙағы 

донъя, Школа России 

 

 

Плешаков А.А.,Тирә-яғыбыҙҙағы 

донъя, Школа России 

 

Плешаков А.А., Окружающий мир, 

Школа России 

 

 

Просвещение  Китап 

 

 

 

Просвещение Китап 

 

 

Просвещение 

 

 

 

7 

 

 

 

7 

 

 

7 

 

 

 



 

 

4 

 

 

4 

 

 

Плешаков А.А., Окружающий мир, 

Школа России 

 

 

 

Просвещение 

 

7 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

4 

4 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

4 

Изобразительное 

искусство 

Неменская Л.А./Под ред. 

Неменского Б.М., Изобразительное 

искусство, Школа России 

 

 

Коротеева 

Е.И./Под.ред.Неменского Б.М., 

Изобразительное искусство, Школа 

России 

 

 

 

Горяева Н.А.,Неменская 

Л.А.,Питерских А.С. и др./Под 

ред.Неменского 

Б.М.,Изобразительное искусство, 

Школа России 

 

Неменская Л.А./Под ред. 

Неменского Б.М., Изобразительное 

искусство, Школа России 

 Просвещение 

 

 

 

 

Просвещение 

 

 

 

 

 

 

Просвещение 

 

 

 

 

 

Просвещение 

6 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

4 

4 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

4 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С., Музыка ,Школа 

России 

 

 

 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С., Музыка, Школа 

России 

 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С., Музыка, Школа 

России 

 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С., Музыка, Школа 

России 

Просвещение 

 

 

 

 

 

Просвещение 

 

 

 

Просвещение 

 

 

 

Просвещение 

6 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

6 

 

 

 

6 

 

 

 

 



4 4 Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

Шемшурина И.А., Основы 

светской этики 

Просвещение 6 

1 

 

 

2 

 

 

 

3 

 

 

4 

4 

 

 

6 

 

 

 

5 

 

 

4 

Технология Лутцева Е.А., Зуева 

Т.П.,Технология, Школа России 

 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П., 

Технология, Школа России 

 

 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П., 

Технология, Школа России 

 

Лутцева Е.А., Зуева 

Т.П.,Технология, Школа России 

 

 Просвещение 

 

 

Просвещение 

 

 

 

Просвещение 

 

 

Просвещение 

6 

 

 

6 

 

 

 

6 

 

 

6 

 

 

1-4 19 Физическая 

культура 

Лях В.И., 1-4, Физическая культура Просвещение 10 

 

 

 

 

 

 

 


